
ZPRÁVA EKONOMA O HOSPODAŘENÍ ACC z.s. V ROCE 2022 

 

Dovolte mi, abych touto zprávou shrnula hospodaření klubu v roce 2022. 

Pro rok 2022 si členská základna schválila vyrovnaný rozpočet, s nulovým ziskem. Tento cíl se 

nám bohužel nepodařilo naplnit. Hospodaření klubu skončilo výraznou ztrátou, konkrétně – 

46.775 Kč. 

Konečný stav finančních prostředků ACC z.s. k 31.12.2022 činil 129.512 Kč, z toho 128.832 Kč 

na bankovním účtu a 680 Kč v hotovosti v pokladně. 

Daňové přiznání bylo odevzdáno prostřednictvím datové schránky na FÚ Hořovice v řádném 

termínu. 

 

Při pohledu na přehled jednotlivých příjmů a výdajů je zjevné, že členské příspěvky, 

chovatelské platby, poštovné a platby za web jsou víceméně v souladu v rozpočtem a 

meziročně se příliš nemění.  

 

 

Příčinu horšího hospodaření tedy musíme hledat v příjmech a výdajích spojených 

s organizováním výstav. A ty hlavní důvody vidím zde: 

1) Nižší počet přihlášených psů – 37 psů na podzimní výstavě je nejméně za několik 

posledních let. Při porovnání průměrných počtů v roce 2021 a 2022, je to rozdíl 6-7 psů na 

výstavu, v penězích cca 10 tis./rok   

2) V roce 2022 jsme měli dva zahraniční rozhodčí, což je oproti českému rozhodčímu 

rozdíl cca 10-15 tis. na jedné výstavě. 

3) Na letní a podzimní výstavu se nám nepodařilo sehnat sponzora na granule. 



4) Všechno se zdražuje a nám se to nevyhnulo – zdražil tisk katalogu, diplomů, poháry, 

kokardy i nájem – zdražení vychází cca 3 tis na výstavu, tedy téměř 10 tis za rok.     

Abychom tento negativní trend zastavili, výbor ACC si hned na začátku roku 2023 odsouhlasil 

následující kroky: 

1) Zintenzivnit jednání se sponzory o podpoře našich výstav – k dnešnímu dni víme, že 

se nám tento cíl podařilo splnit – získali jsme příslib dlouhodobé spolupráce a výrazné 

materiální podpory od společností Royal Canin, AKINU, Alex K Pet. 

2) Omezit ceny na výstavách – úspora cca 10 tis. - díky podpoře sponzorů a 

podporovatelů z řadnašich členů to však nebude tolik bolestivé 

3) Výstavní katalogy vyrábět ve vlastní režii – úspora cca 5 tis. 

4) Zdražit výstavní poplatky – po porovnání výstavních poplatků jiných výstav schválil 

výbor ACC zdražení poplatků na výstavy v roce 2023 o 100 Kč na psa – potenciální navýšení 

příjmu 10-15 tis. 

 

Při zohlednění výše uvedených opatření a při znalosti dosavadních sponzorských příspěvků 

navrhuji pro rok 2023 vyrovnaný rozpočet v následující podobě: 

 

 

 

Tento rozpočet předkládám členské základně ke schválení. 

 

 

         Ing. Alena Straková 


